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Institute der Mathematisch - Naturwissenschaftlichen Fakultät Name Vorname Funktion 
Telefon 

Vorwahl 03834 
E-Mail 

Mathematisch Naturwissenschaftliche Fakultät Dittmann, Dr. Kristian Geschäftsführer 420-4003 kristian.dittmann@uni-greifswald.de 

Institut für Psychologie  Schlapmann  Katrin  Sekretariat  420-3738  katrin.schlapmann@uni-greifswald.de  

Institut für Psychologie  Scholz  Sylvia  Sekretariat  420-3716  sylvia.scholz@uni-greifswald.de  

Institut für Psychologie  Wirkner Janine Wiss. Mitarbeiterin 420-3791 janine.wirkner@uni-greifswald.de 

Institut für Psychologie  Reininger, Dr. Thomas Leitung 420-3737/3749 thomas.reininger@uni-greifswald.de 

Institut für Psychologie  Weber Dan Projektmitarbeiter 420-3818 dan.weber@uni-greifswald.de 

Institut für Biochemie AK Prof. Weisz Engler Petra Laborantin 420-4463 engler@uni-greifswald.de 

Institut für Biochemie AK Prof. Lalk Seefeldt Simone Laborantin 420-4165 simone.seefeldt@uni-greifswald.de 

Institut für Biochemie AK Prof. Bornscheuer Böttcher, Dr.  Dominique Wiss. Mitarbeiterin 420-4460 dominique.boettcher@uni-greifswald.de 

Institut für Biochemie AK Prof. Bornscheuer Zimak Anne Technische Mitarbeiterin   anne.zimak@uni-greifswald.de 

Institut für Biochemie AK Prof. Bornscheuer Dörr Marc Wiss. Mitarbeiter 420-4411 marc.doerr@uni-greifswald.de 

Institut für Biochemie AK Prof. Schulzke Redies Marlen Technische Mitarbeiterin 420-4441 marlen.redies@uni-greifswald.de 

Institut für Biochemie AK Prof. Lammers Girbardt Britta Technische Mitarbeiterin 420-4374/4388 britta.gibardt@uni-greifswald.de 

Institut für Biochemie AK Prof. Lammers Palm, Dr. Gottfried Wiss. Mitarbeiter 420-4393/4373 palm@uni-greifswald.de 

Institut für Biochemie AK Prof. Lammers Hoppen Jens Wiss. Mitarbeiter 420-4364 jens.hoppen@uni-greifswald.de 

Institut für Biochemie AK Prof. Müller Appel, Dr. Bettina Wiss. Mitarbeiterin 420-4338 bettina.appel@uni-greifswald.de 

Institut für Biochemie AK Prof. Müller Turski Simone Laborantin 420-4335 simone.turski@uni-greifswald.de 

Institut für Biochemie AK Prof. Schröder Kahlert Dr. Heike  Wiss. Mitarbeiterin 420-4452 hkahlert@uni-greifswald.de 

Institut für Biochemie AK Prof. Schröder Meyer Gabriele Laborassistentin 420-4434 gabriele.meyer@uni-greifswald.de 

Institut für Biochemie AK Prof. Schröder Albrecht Anja  Wiss. Mitarbeiter 420-4449 anja.albrecht@uni-greifswald.de 

Institut für Biochemie AK Prof. Delcea Susemihl Anne Wiss. Mitarbeiterin 420-4445 anne.susemihl@uni-greifswald.de 

Institut für Biochemie AK Prof. Delcea Geist Norman Techniker 420-4409 norman.geist@uni-greifswald.de 

Institut für Biochemie AK Prof. Delcea Janke Una Wiss. Mitarbeiter 420-4432 una.janke@uni-greifswald.de 

Institut für Biochemie Bröker Claudia Chemiekalienausgabe 420-4308 claudia.broeker@uni-greifswald.de 

AG Mikrobielle Ökologie Köster, Dr. Marion Wiss. Mitarbeiterin 420-4945 koesterm@uni-greifswald.de 

Institut für Botanik/ Prof. Joosten Kell  Sabine  Technische Assistentin 420-4191 sabine.kell@uni-greifswald.de  

Institut für Botanik/ Prof. Joosten Prager Anja  Wiss. Mitarbeiterin 420-4691 anja.prager@uni-griefswald.de 

Institut für Botanik/ Prof. Joosten Krebs Matthias Wiss. Mitarbeiter 420-4692 matthias.krebs@uni-greifswald.de 

Institut für Botanik/ Prof. Joosten Dahms Christoph Wiss. Mitarbeiter 420-4027 t.dahms@uni-greifswald.de 

Institut für Botanik/ Prof. Stöhr Scholz  Caterina Technische Mitarbeiterin 420-4102 caterina.scholz@uni-greifswald.de 

Institut für Botanik/Botanischer Garten Amon Julia Arboretum  420-1132 julia.amon@uni-greifswald.de 

Institut für Botanik/Botanischer Garten Handt  Ingrid  Leiterin Botanischer Garten  420-1177/-1161 ingrid.handt@uni-greifswald.de  

Institut für Botanik/Botanischer Garten Breede  Karsten  Arboretum, Gärtner 420-1134   

Institut für Botanik/Botanischer Garten Weiß  Thoralf  Arboretum  420-1133/-1137  thoralf.weiss@uni-greifswald.de  

Zoologisches Institut und Museum AG Prof. Lehmann Müller, Dr.  Christian  Wiss. Mitarbeiter  420-4288 christian.mueller@uni-greifswald.de  

Zoologisches Institut und Museum AG Prof. Lehmann Ziesemer Sabine  Wiss. Mitarbeiterin 420-4296 sabine.ziesemer@uni-greifswald.de 

Zoologisches Institut und Museum AG Prof. Harzsch  Harzsch, Prof. Steffen Dozent 420-4124 steffen.harzsch@uni-greifswald.de 
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Zoologisches Institut und Museum AG Prof. Harzsch Ortgies Janis Technischer Assistent 420-4062 janis.ortgies@uni-greifswald.de 

Zoologisches Institut und Museum AG Prof. Wacker Park Christin  LTA  420-4250  christin.park@uni-greifswald.de  

Zoologisches Institut und Museum AG Prof. Kerth  Römer  Ina  LTA  420-4279  ina.roemer@uni-greifswald.de  

Zoologisches Institut und Museum Vogelwarte Hiddensee  Schmitz-Ornés, Dr.  Angela  Leiterin Vogelwarte  420-4348  angela.schmitz@uni-greifswald.de  

Zoologisches Institut und Museum AG Prof. Uhl Sandhop Marlies Marion 
Biologisch-Technische-
Assistentin 

420-4270 marion.sandhop@uni-greifswald.de 

Zoologisches Institut und Museum AG Prof. Uhl Wulf Kerstin Sekretärin 420-4251 kerstin.wulf@uni-greifswald.de 

Zoologisches Institut und Museum AG Prof. Uhl Müller, Dr.  Carsten Wiss. Mitarbeiter 420-4240 carstmue@uni-greifswald.de 

Zoologisches Institut und Museum AG Prof. Uhl Land Heidi LTA 420-4277 heidi.land@uni-greifswald.de 

Zoologisches Institut und Museum AG Prof. Uhl Uphoff Henri Tierpfleger 420-4248 henri.uphoff@uni-greifswald.de 

Institut für Mikrobiologie Arelt Anke Laborantin 420-5937 anke.arelt@uni-greifswald.de 

Institut für Mikrobiologie Bock Stefan Mitarbeiter 420-5993 bocks@uni-greifswald.de 

Institut für Mikrobiologie Bartel Jürgen Technischer Assistent 420-5962 bartel@uni-greifswald.de 

Institut für Genetik und Funktionelle Genomforschung  Stremlow Peggy Labor 420-5724 peggy.stremlow@uni-greifswald.de 

Institut für Genetik und Funktionelle Genomforschung  Kohler Thomas Wiss. Mitarbeiter 420-5713 kohlert@uni-greifswald.de 

Institut für Geographie und Geologie  Zeidler  Stefanie  Sekretariat  420-4480  szeidler@uni-greifswald.de  

Institut für Geographie und Geologie  Grathoff, Dr. Georg Heinrich  Wiss. Mitarbeiter  420-4584  georg.grathoff@uni-greifswald.de  

Institut für Geographie und Geologie  Lorenz Sebastian Wiss. Mitarbeiter 420-4526 sebastian.lorenz@uni-greifswald.de 

Institut für Geographie und Geologie  Bobertz Bernd Geoinformatiker 420-4474 bobertz@uni-greifswald.de 

Institut für Geographie und Geologie  Hartleib Jörg Dipl. Geograph 420-4490 hartleib@uni-greifswald.de 

Institut für Geographie und Geologie  Steinich Mike Laborant 420-4509 steinich@uni-greifswald.de 

Institut für Mathematik  Boldt Gesina  Sekretariat  420-4612  gesina.boldt@uni-greifswald.de  

Institut für Pharmazie AK Weitschies Seidlitz Knut Technischer Assistent 420-4882  knut.seidlitz@uni-greifswald.de 

Institut für Pharmazie AK Link Hühr Maria Laborantin 420-4823 maria.huehr@uni-greifswald.de 

Institut für Pharmazie AK Link Bodtke, Dr. Anja  Wiss. Mitarbeiterin 420-4835 bodtke@uni-greifswald.de 

Institut für Pharmazie AK Link Schulig Lukas Wiss. Mitarbeiter 420-4817 lukas.schulig@uni-greifswald.de 

Institut für Pharmazie AK Weitschies Klein, Prof.. Sandra  Arbeitsgruppenleiterin 420-4897  sandra.klein@uni-greifswald.de  

Institut für Pharmazie AK Schweder Jürgen Dr. Britta Wiss. Mitarbeiterin 420-4226/4891 juergen@uni-greifswald.de 

Institut für Pharmazie AK Schweder Matulla  Jana Technische Assistentin 420-4912 jana.matulla@uni-greifswald.de 

Institut für Pharmazie AK Weitschies Brand Thomas Laborant 420-4807 thomas.brand@uni-greifswald.de 

Institut für Pharmazie AK Weitschies Krause Julius Technischer Assistent 420-4875 julius.krause@uni-greifswald.de 

Institut für Pharmazie  Röger Kathleen   420-4849 kathleen.roeger@uni-greifswald.de 

Institut für Pharmazie  Oergel Tobias Laborant 420-4839 tobias.oergel@uni-greifswald.de 

Institut für Pharmazie  Ritter, Prof. Christoph Arbeitsgruppenleiter 420-4834 ritter@uni-greifswald.de 

Institut für Pharmazie AK Weitschies Hanke, Dr. Ulrike Wiss. Mitarbeiterin 420-4810 ulrike.hanke@uni-greifswald.de 

Institut für Pharmazie AK Carscha Hammerschmidt Petra Laborantin 420-4831 petra.hammerschmidt1@uni-greifswald.de 

Institut für Pharmazie AK Günther Drewicke Maria TechnischeAssistenstin 420-4871 maria.drewicke@uni-greifswald.de 

Wissenschaftliche Werkstätten Kühn Eric Feinmechaniker 420- eric.kuehn@uni-greifswald.de 

Institut für Physik/ZIK HIKE Biedenweg Doreen Technische Assistentin 420 5601 doreen.biedenweg@uni-greifswald.de 

ZIK HIKE Fregin Bob Wiss. Mitarbeiter 86-22345 bob.fregin@uni-greifswald.de 

Institut für Physik  Nemschokmichal Sebastian Wiss. Mitarbeiter 420-4745 nemschokmichal@physik.uni-greifswald.de 

Institut für Physik AG Münzenberg Bandelow Steffi Wiss. Mitarbeiterin 420-4756 steffi.bandelow@uni-greifswald.de 

Institut für Physik AG Münzenberg Kredl Jana Wiss. Mitarbeiterin 420-4755 kredlj@uni-greifswald.de 

Inmstitut für Physik AG Meichsner Meißner Uwe Techniker 420-4747 uwe.meissner@uni-greifswald.de 

Institut für Physik AG Schweikhard  Drescher Max Techniker 420-4719 max.drescher@uni-greifswald.de 

Institut für Physik/AG Helm  Scheffter  Frank  Techniker Elektronik  420-4714  scheffter@physik.uni-greifswald.de  
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